
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡ/ΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ, ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ,  
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ & ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ  
Ταχ. Δ/νση : Μάγερ 27           ΑΘΗΝΑ, 2023 
Ταχ. Κώδικας : 10438     
Πληροφορίες : Πηγή Μέρκου 
Τηλ.  :  210 5277204  
e-mail  :  p.merkou@athens.gr 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
Α’ 87/2010), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, ο οποίος 
εγκρίθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/8-6-2006), όπως 
ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων (ΦΕΚ 
Β΄5713/19-12-2018), όπως ισχύει. 
4. Την υπ’αριθμ. 243304/31-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΞΩΩ6Μ-Ο59) απόφαση Δημάρχου 
Αθηναίων. 
5. Την από 03-08-2022 πρόταση δωρεάς της Εθνικής Ασφαλιστικής.  
6. Την με Α.Π.322959/18-11-2022 εισήγηση προς τον Πρόεδρο Οικονομικής 
Επιτροπής. 
7. Την υπ’αρ. 1811/21-11-2022 Πράξη Οικονομικής Επιτροπής.  
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

 Με την υπ’αριθμ. 1811/21-11-2022 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Αθηναίων, περί αποδοχής της πρότασης δωρεάς ακινήτου σε αυτόν, έγινε 
αποδεκτή η υπ΄αρ. 7255/30-12-2022 πρόταση δωρεάς που συνέταξε η 
Συμβολαιογράφος Αθηνών, Ελένη Σπηλιοπούλου Πουλαντζα, η οποία έχει νομίμως 
καταχωρηθεί, στο βιβλίο του Κτηματολογικού Γραφείου Αθηνών στις 20-03-2023 με 
αριθ. καταχώρησης 9.037. Με την ανωτέρω αναφερόμενη πράξη η Εθνική 
Ασφαλιστική, δωρίζει στον Δήμο Αθηναίων, ποσοστό 50% εξ αδιαιρέτου, της 
αυτοτελούς και ανεξάρτητης οριζόντιας ιδιοκτησίας (Α΄ΥΠ) του Α΄ υπογείου 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

338403 - 01/12/2023

ΑΔΑ: ΡΟΨΙΩ6Μ-7ΕΨ



πολυώροφης οικοδομής, που βρίσκεται επί της συμβολής των οδών Κοραή 4 και 
Σταδίου, προκειμένου να χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά και μόνο ως Χώρο Ιστορικής 
Μνήμης της περιόδου της Γερμανικής Κατοχής στην Ελλάδα, ο οποίος έχει 
χαρακτηρισθεί ως ιστορικό διατηρητέο μνημείο (ΦΕΚ 233/Β/1991). 

 Κατόπιν των ανωτέρω για την υπογραφή πρωτοκόλλου παράδοσης - 
παραλαβής του ως άνω ακινήτου, ο Δήμαρχος ορίζει τον Ιωάννη Νανούρη 
υπάλληλο της Δ/νσης Δημοτικής Περιουσίας, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Περιουσιακών Στοιχείων, Κοινοχρήστων Χώρων, Κτηματολογίου & 
Κληροδοτημάτων. 

 
Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία έκδοσής της και έως της ανακλήσεώς της. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στη ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα «Διαύγεια».  
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχο Δημοτικής Περιουσίας & Δόμησης 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Διεύθυνση Διοίκησης 
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
6. Διεύθυνση Αποκέντρωσης & Διοίκησης 
7. Διεύθυνση Δημοτικής Περιουσίας 
8. Νομική Διεύθυνση 
9. Στον αναφερόμενο 

ΑΔΑ: ΡΟΨΙΩ6Μ-7ΕΨ



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

ΑΔΑ: ΡΟΨΙΩ6Μ-7ΕΨ


		Municipality of Athens
	2023-12-01T14:39:43+0200
	Athens
	CN=PANAGIOTIS FOTOPOULOS, GIVENNAME=PANAGIOTIS, SURNAME=FOTOPOULOS, SERIALNUMBER=ERMIS-79252238, C=GR
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-12-01T14:44:02+0200
	Athens




